BAA

                   О ВВЕДЕНИИ 40-ЧАСОВОЙ РАБОЧЕЙ
                        НЕДЕЛИ НА ТЕРРИТОРИИ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           11 мая 1992 г.
                               N 123

                            (САМР 92-6)

     На  основании  соглашения,  заключенного  между  Правительством
Приднестровской   Молдавской   Республики  и  Федерацией  профсоюзов
Приднестровья  "О  социальных гарантиях в связи с переходом к рынку"
от 17.01.1992 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Ввести  с  1  мая  1992  года  нормальную продолжительность
рабочего времени рабочих и служащих на государственных предприятиях,
в учреждениях и организациях - 40 часов в неделю.
     2.  На  всех остальных предприятиях, организациях и учреждениях
других  форм  сбственности рекомендовать такую же продолжительсность
рабочей недели.
     3. Республиканскому Управлению экономики и финансов совместно с
Федерацией  профсоюзов  Приднестровья  разработать  и опубликовать в
средставх  массовой информации методику подсчета выплат, связанных с
переходом на 40-часовую рабочую неделю.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ